
,
KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 631-20-1999-2-1-1
Nr i brendshëm 631 20 019 211

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL-DEÇAN

Adresa Postare: MENTOR TOLAJ

Qyteti: DEÇAN Kodi postar: 51000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Xhevdet Ramosaj Telefoni: 03820044333 ,03820044319

Email: prokurimi.decan@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/decan/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja verore dhe dimërore e rrugëve në Komunën e Deçanit



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja verore dhe dimërore e rrugëve në Komunën e Deçanit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 19.05.2020

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

2. Operatori Ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka së paku nga 

2. Operatori Ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se ka së paku 



50 (pesëdhjetë) punëtorë në 
listën e punëtorëve  për secilin 
vit, ne tri vitet e shkuara nga 
publikimi i njoftimit për 
kontratë., 2.Lista e punëtorëve e 
nënhkruar dhe e vulosur nga 
OE.Të bashkangjiten Kontratat 
e punës së punëtorëve.

nga 50 (pesëdhjetë) punëtorë 
në listën e punëtorëve  për 
secilin vit, ne tri vitet e 
shkuara nga publikimi i 
njoftimit për kontratë., 2.Lista 
e punëtorëve e nënshkruar 
dhe e vulosur nga OE.Të 
bashkangjiten Kontratat e 
punës së punëtorëve.  Ose 
marrëveshje për angazhim në 
këtë projekt.(Marrëveshjn e 
noterizuar)

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

9.Operatori Ekonimik duhet të 
ofroj deshmi nga Banka Listat e 
pagave që deshmojnë se janë 
kryer obligimet ndaj stafit dhe 
punëtorëve., 9. Nga Banka 
(Lista e pagave)   të Operatorit 
ekonomik që deshmon se ka 
kryer obligimet ndaj 
punetoreve (minimum 50 
punëtorë) për 6 muajt e fundit. 
E nenshkruar   dhe vulosur nga 
banka

9. 1(një) Buldozer D7, 5(pesë) 
Ekskavator te ndryshem, 
1(një) Eskavator me çekan 
pneumatic, 2(dy) Kamion  
min. Pesha 40 t, 1(një) Kamion 
min. Pesha 30t,  1(një) Kamion 
min. Pesha 20 t, 1(një) Kamion  
I vogel min.Pesha 7t, 1(një) 
Kamion me korpë,  dy (2) 
Kokë tërheqëse, 18t, dy(2) 
Gjysëmrimorkio min.30t, 
1(një) Rimorkio e rëndë 
min.50t, dy(2) rimorkio me 
sinjalizim digjital per 
menagjimin e trafikut ne 
rruge, 3(tre) Kamionetë 
dubelkabinë, 3(tre) Ngarkues, 
3(tre) Cilindër vibrues 
(makine ngjeshese), 1(një) 
Cilindër vibrus me dhembëza 
min 20t, 2(dy) Grejder 
(makine per nivelizimin e 
rrugeve), 1(një) Çekan 
hidraulik, dy (2) Auto pompë, 
4(katër) Kamion per transport 
tebetonit (Autobetonierkë– 
mixer), 1(një)  Autobotë 
cisternë,   dy(2) makina per 
kostijen e barit-vegjetacionit 
ne rrugë (kositese),   Pajisjet e 
nevojshme për punët e asfaltit   
Dy(2) Makina për asfaltimin e 
rrugëve, 1(një)  Cilinder me 
rrota të kombinuara (gomë 
dhe hekur), dy (2) Cilindra me 
rrota hekuri me vibrim, 1(një)  
Cilindër me rrota hekuri me 
vibrim  3t, 1(një)  Kamion 
(Autobotë për pastrimin e 
rrugëve dhe kanalizimeve), 
1(një)  Spërkatës për bitumen 
dhe emulsion, dy (2) Makina 
për gërryerjen e asfaltit, 1(një)  
Kamion special fshisë për 
pastrimin e rrugeve, 1(një)  



Prerëse e asfaltit,   1(një) 
Kompresor,  8(tetë) Kamion 
për transport të asfaltit  të 
gatshëm  32 t.  Paisjet e 
nevojshme per mirembajtjen 
dimerore    Katër(4)kamion 
special per pastrimin e 
rrugeve nga bora (me pllugj 
dhe shperndares te kripes).  
Një(1) kamion special per 
pastrimin e rrugeve nga bora 
(me pllugj dhe shperndares te 
kripes dhe me kran).  Një(1) 
makine per pastrimin e 
debores ne rruge (gerryese te 
debores).  Një(1) makine 
borehedhese (frezë) per 
pastrimin e rrugëve., 9.Lista e 
paisjeve e nënshkruar dhe e 
vulosur.Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet duhet te 
jene me afat te regjistrimit), 
ndërsa pajisje tjera, OE duhet 
ti dëshmoj me një dokument 
për pronësinë e pajisjeve 
(faturë, DUD etj).Pajisjet  
duhet të Noterizohen nga 
origjinali) dhe të jenë të 
dukshme(qarta)-të lexueshme.                      
Vërejtje!          Ne rast se OE 
nuk posedon pajisjet mbi 
pronësinë duhet te ofroj 
marrëveshjen për marrjen me 
qira te pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jete ne emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate 
e nënshkruar dhe vulosur nga 
te dyja palët. Marrëveshja 
duhet te jete e noterizuar ne 
mes te qiradhënësit dhe 
qiramarrësit.Pajisjet  duhet të 
Noterizohen nga origjinali) 
dhe të jenë të dukshme(qarta)-
të lexueshme.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

10. 1(një) Buldozer D7, 5(pesë) 
Ekskavator te ndryshem, 1(një) 
Eskavator me çekan pneumatic, 
2(dy) Kamion  min. Pesha 40 t, 
1(një) Kamion min. Pesha 30t,  
1(një) Kamion min. Pesha 20 t, 
1(një) Kamion  I vogel 
min.Pesha 7t, 1(një) Kamion me 
korpë,  dy (2) Kokë tërheqëse, 
18t, dy(2) Gjysëmrimorkio 

10. Bazë për beton nga një 
kompani e licensuar ose 
marrëveshje për furnizim.  
Gurthyes dhe seperator të 
Liçensuar ose  marrëveshje 
për furnizim.   Bazë për asfalt 
nga  një kompani e licensuar 
ose marrëveshje për  
furnizim., 10. per (baze 
betonit, baze te  Asfallit, 



min.30t, 1(një) Rimorkio e 
rëndë min.50t, dy(2) rimorkio 
me sinjalizim digjital per 
menagjimin e trafikut ne rruge, 
3(tre) Kamionetë dubelkabinë, 
3(tre) Ngarkues, 3(tre) Cilindër 
vibrues (makine ngjeshese), 
1(një) Cilindër vibrus me 
dhembëza min 20t, 2(dy) 
Grejder (makine per 
nivelizimin e rrugeve), 1(një) 
Çekan hidraulik, dy (2) Auto 
pompë, 4(katër) Kamion per 
transport tebetonit 
(Autobetonierkë– mixer), 1(një)  
Autobotë cisternë,   dy(2) 
makina per kostijen e barit-
vegjetacionit ne rrugë (kositese),   
Pajisjet e nevojshme për punët e 
asfaltit   Dy(2) Makina për 
asfaltimin e rrugëve, 1(një)  
Cilinder me rrota të 
kombinuara (gomë dhe hekur), 
dy (2) Cilindra me rrota hekuri 
me vibrim, 1(një)  Cilindër me 
rrota hekuri me vibrim  3t, 
1(një)  Kamion (Autobotë për 
pastrimin e rrugëve dhe 
kanalizimeve), 1(një)  Spërkatës 
për bitumen dhe emulsion, dy 
(2) Makina për gërryerjen e 
asfaltit, 1(një)  Kamion special 
fshisë për pastrimin e rrugeve, 
1(një)  Prerëse e asfaltit,   1(një) 
Kompresor,  8(tetë) Kamion për 
transport të asfaltit  të gatshëm  
32 t.  Paisjet e nevojshme per 
mirembajtjen dimerore    
Katër(4)kamion special per 
pastrimin e rrugeve nga bora 
(me pllugj dhe shperndares te 
kripes).  Një(1) kamion special 
per pastrimin e rrugeve nga 
bora (me pllugj dhe 
shperndares te kripes dhe me 
kran).  Një(1) makine per 
pastrimin e debores ne rruge 
(gerryese te debores).  Një(1) 
makine borehedhese (frezë) per 
pastrimin e rrugëve., Lista e 
paisjeve e nënshkruar dhe e 
vulosur.Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet duhet te 
jene me afat te regjistrimit), 
ndërsa pajisje tjera, OE duhet ti 

gurethyes dhe separator) 
Licencat valide te 
Notertizuara te lëshuara nga 
Agjencioni për Miniera dhe 
Minerale ne pronesi ose ne 
rast te marreveshjes per 
furnizim duhet specifikuar 
projektin dhe kohezgjatjen e 
tij. Marrëveshja duhet te jetë e 
Noterizuar.



dëshmoj me një dokument për 
pronësinë e pajisjeve (faturë, 
DUD etj).Pajisjet  duhet të 
Noterizohen nga origjinali) dhe 
të jenë të dukshme(qarta)-të 
lexueshme.                      
Vërejtje!          Ne rast se OE 
nuk posedon pajisjet mbi 
pronësinë duhet te ofroj 
marrëveshjen për marrjen me 
qira te pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jete ne emër te këtij 
projekti me validitet të 
kohëzgjatjes të kësaj kontrate e 
nënshkruar dhe vulosur nga te 
dyja palët. Marrëveshja duhet 
te jete e noterizuar ne mes te 
qiradhënësit dhe 
qiramarrësit.Pajisjet  duhet të 
Noterizohen nga origjinali) dhe 
të jenë të dukshme(qarta)-të 
lexueshme.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

11. Bazë për beton nga një 
kompani e licensuar ose 
marrëveshje për furnizim.  
Gurthyes dhe seperator të 
Liçensuar ose  marrëveshje për 
furnizim.   Bazë për asfalt nga  
një kompani e licensuar ose 
marrëveshje për  furnizim., 11. 
per (baze betonit, baze te  
Asfallit, gurethyes dhe 
separator) Licencat valide te 
Notertizuara te lëshuara nga 
Agjencioni për Miniera dhe 
Minerale ne pronesi ose ne rast 
te marreveshjes per furnizim 
duhet specifikuar projektin dhe 
kohezgjatjen e tij. Marrëveshja 
duhet te jetë e Noterizuar.

11.Operatori Ekonomik 
ofertues (ne rast te 
konsorciumit-Lideri I 
konsorciumit) duhet te 
dëshmoj se ka kryer 
vlerësimin e riskut për te 
gjitha pozitat për  onform 
ligjit 04  L-161., 11.Të 
dëshmohet me vërtetim nga 
një kompani e licencuar nga 
MPMS,  se ka kryer 
vlerësimin e riskut për të 
gjitha pozitat  onform ligjit 04  
L-161. (Vërtetimi duhet te jetë 
I noterizuar).

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Operatori Ekonomik ofertues 
(ne rast te konsorciumit-Lideri I 
konsorciumit) duhet te dëshmoj 
se ka kryer vlerësimin e riskut 
për te gjitha pozitat për  onform 
ligjit 04  L-161., 12.Të 
dëshmohet me vërtetim nga një 
kompani e licencuar nga 
MPMS,  se ka kryer vlerësimin 
e riskut për të gjitha pozitat  
onform ligjit 04  L-161. 
(Vërtetimi duhet te jetë I 
noterizuar).

12.Planin për menaxhimin e 
trafikut sa  më të detajuar. Te 
punohet nga inxhinieri I 
komunikacionit ose  (bachelor 
I komunikacionit ), 
12.Origjinali I planit të 
menaxhimit  të trafikut I 
nënshkruar nga inxhinieri ose  
(bachelor I komunikacionit 
dhe duhet te jetë I  vulosur 
nga kompania.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

13.Planin për menaxhimin e 
trafikut sa  më të detajuar. Te 
punohet nga inxhinieri I 
komunikacionit ose  (bachelor I 

13.Plani dinamik mbi kryerjen 
e punimeve, 13. Plani dinamik 
sa me I detajuar –  
Gantogrami.



komunikacionit ), 13.Origjinali 
I planit të menaxhimit  të 
trafikut I nënshkruar nga 
inxhinieri ose  (bachelor I 
komunikacionit dhe duhet te 
jetë I  vulosur nga kompania.

               
Kapaciteti teknik dhe 
profesional

14.Plani dinamik mbi kryerjen 
e punimeve, 14. Plani dinamik 
sa me I detajuar –  Gantogrami.

          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


